

Bieterinformation Nr. 1

Bieter haben Fragen gestellt, deren Beantwortung für alle Bieter von Interesse sein könnte:

Frage 1:

In der Ausschreibung ist an Stelle einer Anforderung eine konkrete Lösung in Bezug auf den Bordrechner vorgegeben: „Der Bordrechner muss ein Kompaktgerät mit einem 180 Grad-schwenkbaren Arm mit einem 10 Zoll Fahrerdisplay ausgestattet sein.“ Wir gehen davon aus, dass unsere Lösung „Ein Bordrechner als Kompaktgerät mit 10,1“ entspiegeltem Touch-TFT-Display, den Sie beim Einbau entsprechend ausrichten können“ die zugrundeliegenden Anforderungen mindestens gleichwertig erfüllt. Können Sie das bestätigen? Falls nicht, können Sie uns bitte die zugrundeliegende Anforderung erläutern?

Antwort 1:

Die Anforderung eines 180 Grad-schwenkbaren Arms wird gestrichen. Das Touch-TFT-Display soll aber in der Neigung und seitlich einstellbar sein, damit die Fahrer unabhängig von ihrer Körpergröße einen möglichst ergonomischen Blick und Zugriff auf das Touch-TFT-Display haben.

Geringfügige Über- oder Unterschreitungen der 10 Zoll werden toleriert.

Frage 2:

In der Ausschreibung ist an Stelle einer Anforderung eine konkrete Lösung im Abschnitt BR-Rechner inkl. Schnittstellen vorgegeben: „Die Zentraleinheit wird mit einem Android-Betriebssystem betrieben.“ Wir gehen davon aus, dass unsere Lösung „Die Zentraleinheit wird mit einem Linux-Betriebssystem betrieben.“ die zugrundeliegenden Anforderungen mindestens gleichwertig erfüllt. Können Sie das bestätigen? Falls nicht, können Sie uns bitte die zugrundeliegende Anforderung erläutern?

Antwort 2:

Die Anforderung Android-Betriebssystem wird gestrichen. Der Auftraggeber akzeptiert jedes moderne Betriebssystem in aktuellem Release.

Frage 3:

In der Ausschreibung ist an Stelle einer Anforderung eine konkrete Lösung im Abschnitt Mobilfunk, W-LAN und LAN vorgegeben: „Je nach vorhandener bzw. geplanter Infrastruktur können verschiedene Netzwerktechnologien zum Einsatz kommen, z.B. Ethernet Anschluss zum W-Lan Router im Fahrzeug oder Ethernet Anschluss an das Netz des AG beispielsweise in der Werkstatt des AG und Mobilfunknetz über ein eingebautes (mitzulieferndes) internes Modem mit Simkartensteckplatz.“ Wir gehen davon aus, dass unsere Lösung „mit einem externen mitgelieferten Router“ die

zugrundeliegenden Anforderungen mindestens gleichwertig erfüllt. Können Sie das bestätigen? Falls nicht, können Sie uns bitte die zugrundeliegende Anforderung erläutern?

Antwort 3:

Wenn der externe mitgelieferte Router über einen Simkartensteckplatz verfügt, werden die Anforderungen gleichwertig erfüllt.

Frage 4:

In der Ausschreibung ist an Stelle einer Anforderung eine konkrete Lösung im Abschnitt Drucker/Schneidwerk/Papier vorgegeben: „Das Papierrollenfach muss Papierrollen von einem Durchmesser von max. 75 mm aufnehmen können.“ Wir gehen davon aus, dass unsere Lösung „Das Papierfach kann Papierrollen von einem Durchmesser bis zu 70 mm aufnehmen“ die zugrundeliegenden Anforderungen mindestens gleichwertig erfüllt. Können Sie das bestätigen? Falls nicht, können Sie uns bitte die zugrundeliegende Anforderung erläutern?

Antwort 4:

Die Anforderung wird geändert in Papierrollen von einem Durchmesser von mind. 65 mm.

Frage 5:

In der Ausschreibung ist an Stelle einer Anforderung eine konkrete Lösung im Abschnitt Zukunftsfähigkeit vorgegeben: „Das System verfügt über eine automatische und eine manuelle Umschaltung zwischen einem Tag- und Nachtdisplay.“ Wir gehen davon aus, dass unsere Lösung „Das System verfügt über eine adaptive Helligkeitsanpassung. Das Display blendet auch im Dunkeln nicht.“ die zugrundeliegenden Anforderungen mindestens gleichwertig erfüllt. Können Sie das bestätigen? Falls nicht, können Sie uns bitte die zugrundeliegende Anforderung erläutern?

Antwort 5:

Die Anforderung der manuellen Umschaltung wird gestrichen. Eine adaptive Helligkeitsanpassung genügt.